[image: image1.jpg]=

@)

Совет
 Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2014 г.

ст. Ладожская                                                                          Протокол № 3
Об утверждении Положения о резервном фонде
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить Положение о резервном фонде по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Квитко А.И.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ладожского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                             А.И. Квитко
                                                                                 Приложение

                                                                       к решению Совета

                                                                       Ладожского сельского
                                                                       поселения

                                                                       Усть-Лабинского района

                                                                       от 17 ноября 2014 г.

                                                                       протокол № 3
Положение о резервном фонде
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - Фонд) образуется в местном бюджете (бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района) в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, которые не были предусмотрены в местном бюджете (бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района) на соответствующий финансовый год.

2. Порядок формирования Фонда
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

2.1. Предельный размер Фонда не может превышать трех процентов от общих расходов местного бюджета.

2.2. Размер Фонда на очередной финансовый год определяется администрацией Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района при формировании проекта местного бюджета и утверждается решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

2.3. Средства Фонда предусматриваются отдельной строкой в составе расходной части бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с действующей бюджетной классификацией Российской Федерации.

3. Порядок расходования средств Фонда

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
3.1. В процессе исполнения местного бюджета средства Фонда расходуются на:

3.1.1. Ликвидацию последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (подтопления, пожары, эпидемии и иные), в том числе последствий актов терроризма.

3.1.2. Проведение аварийно-спасательных и ремонтно-восстановительных работ.

3.1.3. Обеспечение функционирования организаций и муниципальных учреждений Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях чрезвычайных ситуаций.

3.1.4. Восстановление инженерных сетей, жилого муниципального фонда и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства поселения.
3.1.5. Обеспечение функционирования предприятий и учреждений поселения в условиях чрезвычайных ситуаций.

3.1.6. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.1.7. Иные расходы, связанные с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за расходованием и ответственность за использование
средств Фонда по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
4.1. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляет Совет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

4.2. Администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района предоставляет отчет Совету Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района о расходовании средств Фонда.

 4.3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета финансовый отдел представляет сведения об использовании средств Фонда и вносит их на утверждение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Зам. Главы администрации
Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

        В.В. Титаренко